
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  

(dále také „KÚZK ODSH“) 
Tř. T. Bati 21 
761 90  Zlín 
 

 

Žádost o povolení výjimky ze stanovení dopravního značení na silnici I.třídy1) 

 
ŽADATEL (osoba, v jejímž zájmu je udělení výjimky) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ..……………………………………………………………………………………………… 
 
sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): ………………………………… 
 
telefon2): ………………………………………………      e-mail2):  ……………………………………………………….. …… 
2) žadatel sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

ŽÁDÁM O POVOLENÍ VÝJIMKY Z:  

 místní* (trvalé) úpravy provozu na pozemních komunikacích,  

 přechodné* úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

UMÍSTĚNÍ ÚPRAVY PROVOZU - DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ (dále jen „DZ“):  
 
silnice I.řídy č.:  ……………………………………  km (provozní staničení): ……………………………………………...... 
 
obec, ulice:……………………………………………….       v k.ú.: ..……………………………………………………………… 
 
v úseku: ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
výjimka z DZ (název a č. dopravní značky): ……………..………………............................................................................ 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
na dobu (od – do): ……………………………………………………………………………………………………………………     
 
trasa a četnost přepravy: ……………………………………………………………………………………………………………. 
 
Pro vozidlo registrační značky (druh, tovární značka a typ vozidla, pro které je výjimka požadována):  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
ZDŮVODNĚNÍ výjimky (konkrétní a řádné zdůvodnění):  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
______________________________________________________________________________________________ 

Poznámky 
*  nehodící se škrtněte 
1) Výjimku lze povolit, prokáže-li žadatel vážný zájem na jejím povolení (např. doložením smlouvy s objednatelem 

apod.) a nedojde-li k ohrožení bezpečnosti nebo plynulosti silničního provozu.  Pro udělení výjimky musí být dány 
důvody hodné zvláštního zřetele a současně udělením výjimky nesmí být zmařen účel místní či přechodné úpravy 
provozu na silnici I.třídy. 



 
 

 

PROVOZOVATEL VOZIDLA (vyplnit pouze v případě pokud provozovatel není sám žadatelem) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ………………………………………………………………………………………………... 
 
sídlo (adresa): ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): …………………………….    
 

 

 
OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE (vyplnit pouze v případě pokud za žadatele žádá jiná osoba) 

 
obchodní jméno (jméno, příjmení):………………………………………………………………………………………………. 
 
sídlo (adresa):………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): …………………………….    
 
telefon2): ………………………………………………      e-mail2): ………………………………………………………………  
2)zástupce sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

zastoupení na základě (plná moc, mandátní smlouva apod.): ……………………………………………………………….. 

 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

- Kopie technického průkazu vozidla. 

- Písemné vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín. 

- Písemné vyjádření příslušného Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Zlínského kraje – případně 
KÚZK ODSH s tímto dotčeným orgánem řádně odůvodněnou žádost projedná.  

- Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele  

 

 
 

 
 
 
 
Datum: ………………………………….              Podpis, razítko: …………………………………………………………….. 
                                                                                           

 
 
 
 
Poučení: 

Na udělení výjimky není právní nárok.  

Z místní a přechodné úpravy, kterou je stanovena nejvyšší dovolená rychlost, nelze výjimku povolit (ust. § 77 odst. 
7 zákona č. 361/2022 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
Vydání výše uvedeného rozhodnutí nepodléhá výběru správního poplatku. 
  

 


